19、2015年7月13日，公司收到天津市滨海新区发展和改革委员会、天津市滨海新区工业和信

息化委员会联合下发的《转发关于2015年产业振兴和技术改造项目资金申请报告的批复》（津

滨发改产业发【2015】37号），确认公司“汽车涡轮增压PA吹塑管路总成项目”被列入“2015
年中央预算内投资产业转型升级项目”，该项目补助金额：3,105万元。公司将在收到上述政

府补助时确认为“递延收益”，并根据项目进展分期结转营业外收入，预计将对公司2015年业

绩产生一定积极影响，但上述会计处理最终仍须以审计机构年度审计确认后的最终结果为准，

鉴于上述情况，经公司申请，公司股票（股票简称：鹏翎股份，股票代码： 300375）于2015
年7月14日（周二）上午开市后复牌。
20、公司于2015 年7月16日收 到公司董事长、控股股东及实际控制人张洪起先生的通知。张

洪起先生表示：基于对公司未来发展前景的信心，决定自2015年7月16日起 6 个月内通过二

级市场增持公司股份，增持资金不少于人民币2,000 万元。
21、公司于2015年7月20日收到公司董事长、控股股东及实际控制人张洪起先生通知：张洪起

先生于2015年7月20日通过深圳证券交易所证券交易系统在二级市场增持本公司股份335,200
股，占公司总股本0.18%，本次增持完成后，张洪起先生持有公司股份65,626,658股，占公司

总股本36.02%。
22、2015年7月22日，公司非公开发行股票认购邀请书已经发出，正式进入非公开发行阶段。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作

指引》等有关规定，经公司向深圳证券交易所申请，在公司本次非公开发行过程中，公司股

票（证券简称：鹏翎股份；证券代码：300375）自2015年7月22日（星期三）开市起停牌，待

公司通过指定媒体披露《非公开发行股票发行情况报告书》后复牌。
23、2015年7月30日，公司召开第六届董事会第十四次会议、第六届监事会第八次会议审议通

过了《关于取消授予预留限制性股票的议案》，独立董事就该议案发表独立意见，北京观韬

天津鹏翎胶管股份有限公司 2015 年半年度报告全文

49

（天津）律师事务所发表相关法律意见；同日公司披露《关于取消授予预留限制性股票的公

告》。（详细内容请参见公司在巨潮资讯网披露的往期公告，公告编号2015-055、2015-056、
2015-058、2015-059）

天津鹏翎胶管股份有限公司 2015 年半年度报告全文

50

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,901,478 75.63%   68,901,478 -27,478,938 41,422,540 110,324,018 60.55%

2、国有法人持股 5,000,000 5.49%   5,000,000  5,000,000 10,000,000 5.49%

3、其他内资持股 63,901,478 70.14%   63,901,478 -27,478,938 36,422,540 100,324,018 55.06%

二、无限售条件股份 22,200,000 24.37%   22,200,000 27,478,938 49,678,938 71,878,938 39.45%

1、人民币普通股 22,200,000 24.37%   22,200,000 27,478,938 49,678,938 71,878,938 39.45%

三、股份总数 91,101,478 100.00%   91,101,478 0 91,101,478 182,202,956 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明
√ 适用 □ 不适用

 2015年 4 月 21 日公司召开2014年度股东大会审议通过了2014年年度权益分派方案：以现有

公司总股本91,101,478为基数，向全体股东每10股派发现金股利3.4元人民币(含税)；同时以资

本公积金向全体股东每10股转增10股，共计转增91,101,478股,转增后公司股本变更为

182,202,956。2015年5月8日公司实施了权益分派，共计派发现金股利：27,999,409.03元。

股份变动的原因
√ 适用 □ 不适用
1、2015年1月27日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通，本次解除限售股份数量为

14,345,019股，占公司总股本比例为15.75%；实际可上市流通股份数量为13,739,469股，占公

司总股本比例为15.08%（详细内容，参见公司在巨潮资讯网披露的往期公告：2015-005）。

由于公司进行了权益分派，所以实际可上市流通股份数量调整为27,478,938股。
2、2015年4月21日公司召开2014年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配方案>,2014年
度利润分配方案：以公司现有总股本91,101,478为基数，向全体股东每10股派发现金股利3.4
元人民币(含税)；同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股。2015年5月8日公司对2014